[image: image1.emf]

АДМИНИСТРАЦИЯ

Муниципального образования

Городское поселение

"город Ермолино"

КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11 марта 2011 года

№ 46
Об охране подземных кабельных линий

и сооружений связи на территории

муниципального образования «Городское поселение «Город Ермолино»
В целях обеспечения сохранности подземных кабельных линий и сооружений связи в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации № 578 от 9 июня 1995 г. об утверждении «Правил охраны линий и сооружений связи РФ»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Земляные работы на территории МО «Городское поселение «Г. Ермолино» вести

в соответствии с «Правилами охраны линий и сооружений связи РФ», утвержденными Постановлением РФ №578 от 09.06.95г.
2. На территории городского поселения без письменного согласования Центра
линейных сооружений, ЦУС № 1  Калужского филиала ОАО «ЦЕНТРТЕЛЕКОМ», ЛТЦ-7 «Ростелеком» юридическим и физическим лицам запрещается:
- осуществлять всякого рода строительные, монтажные и взрывные работы, планировку грунта землеройными механизмами, (кроме вспашки на глубину не более 0,3метра);

- производить геологические, поисковые, геодезические и другие изыскательные работы, которые связаны с бурением скважин, шурфованием, взятием проб грунта, осуществлением взрывных работ;

-  располагать полевые станы, содержать скот, складировать материалы, корма и удобрения, жечь костры, устраивать стрельбища;

- устраивать проезды и стоянки автотранспорта, тракторов, и механизмов, устраивать заграждения;

- производить строительство и реконструкцию линий электропередач, радиостанций и других объектов, излучающих электромагнитную энергию и оказывающих опасное воздействие на линии и сооружения;

- производить защиту подземных коммуникаций от коррозии, без учета их влияния на проходящие подземные линии и сооружения связи Центра линейных сооружений, Центра услуг связи № 1 Калужского филиала ОАО «ЦЕНТРТЕЛЕКОМ», ЛТЦ «РОСТЕЛЕКОМ».
3. По вопросам согласования проектов на производство земляных работ юридическим и физическим лицам обращаться по адресу:
Центр развития и технического учета, Калуга, пер. Старичков, 8, к.5,
тел. 59-13-53

ЦТЭЛС г. Калуга, г. Калуга, ул. Пролетарская, 23, тел. 74-11-87

ГУС г. Боровск ул. Ленина, 11, тел. 4-41-75
ЛТЦ «Ростелеком» г. Боровск ул. Ленина, 14, тел. 4-44-32

4. Предложить Ермолинскому отделению милиции Боровского отдела внутренних дел оказывать содействие предприятиям связи в предупреждении повреждений линий и сооружений связи и  выполнения юридическими и физическими лицами требований «Правил охраны линий и сооружений связи РФ».
5. Предложить председателю административной комиссии Буц С.Н. разбирать все случаи нарушений «Правил охраны линий и сооружений связи РФ», выдавать представителям Центра линейных сооружений, Центра услуг связи № 1  Калужского филиала ОАО «ЦЕНТРТЕЛЕКОМ», ЛТЦ-7 «Ростелеком» (по требованию) копии решений административной комиссии.
6. Ответственность за выдачу ордеров (разрешений) на вскрытие грунта, при наличии согласований с Центром линейных сооружений, Центром услуг  связи № 1 Калужского филиала ОАО «ЦЕНТРТЕЛЕКОМ» ЛТЦ-7 «Ростелеком», другими владельцами подземных коммуникаций, возложить на  начальника правового отдела администрации Полуботко Н.В.

7. Постановление № 107 от 27.04.2010 г. отменить.
8. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на руководителей предприятий, имеющих в своем ведении подземные линии связи.
9. Постановление вступает в силу с момента его подписания.
А.А. Исаев
Глава администрации МО
«Городское поселение «Город Ермолино»